
Oppfinnelser og oppdagelser  
Magnus Haaland var en nysgjerrig og kreativ person som forsket og fant ut mye som har vært 
godt og nyttig for folk.

Oppgave: Hva ville dere ha funnet opp - eller funnet ut av? 
Ha en samtale i klassen eller i grupper. Eller skriv litt en for en, hvis dere heller vil gjøre det. Tenk 
dere at dere er en gruppe med forskere eller oppfinnere. Hvilke ting kunne dere tenke dere å finne 
ut av eller finne opp? Kanskje noe som kan løse noen problemer? Kanskje noe som hadde gjort 
livet bedre for folk eller dyr? Kanskje noe som er godt for jorda vår? Eller rett og slett noe spen-
nende og gøy? 
Kanskje noen av dere en gang i tiden kommer til å være med å gjøre akkurat den oppfinnelsen 
eller oppdagelsen? Hvem vet? 
(Denne oppgaven er også gitt under Inngang - Utgang.)

Plassen rundt 
Som Bernhard snakket om er det ikke bare skulpturen som er det viktige her. Plassen rundt er 
også kjempeviktig. En ting er at barndomshjemmet er her, men i tillegg er selve plassen lagd slik at 
den være så trivelig som mulig og passe så godt som mulig til skulpturen. En fin plass med ski-
ferheller, en steinbenk å sitte på, blomster, busker og plen. Sannsynligvis er plassen blitt tegnet og 
lagd samtidig med skulpturen for at de skal passe sammen så godt som mulig.

Oppgave: Din egen skulpturplass 
Tenk deg at du skal lage en plass med en skulptur til minne om noen. Hvordan vil du lage plassen 
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Velg en eller flere av oppgavene nedenfor eller fra ”Innledning og felles oppgaver”. 
(Felles oppgaver for Gustav og Magnus Haaland i eget dokument. Passer når elevene 
har sett begge episodene.)
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materialer vil du bruke? Hvor skal skulpturen stå? Skal det være benker? Hvordan skal de plasse-
res i så fall? 
Lag en tegning av plassen rett ovenfra, som et slags kart. Hvis du er usikker på hvordan slike teg-
ninger skal se ut, kan du for eksempel google «plantegning torg». 
Hvis du ønsker å gjøre mer ut av oppgaven, kan du også prøve å tegne plassen i perspektiv, altså 
slik den vil se ut når vi står på bakken og ser på den. 
(Denne oppgaven er også gitt under krigsminnesmerkene i Kopervik og Skudeneshavn, Havet og 
Vinden, Sildakånå og Tid.)
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